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BKK O1 BUDAPESTI 
KÖZLEKEDÉSI 
KÖZPONT

MEGÁLLAPODÁS MEGÁLLÓHELY HASZNÁLATÁRÓL 

amely létrejött a
BUDAPEST AIRPORT ZRT.

és a

BKK BUDAPESTI KÖZLEKEDÉSI KÖZPONT ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ 

RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

között



MEGÁLLAPODÁS MEGÁLLÓHELY HASZNÁLATÁRÓL

amely megállapodás (a továbbiakban: Szerződés) létrejött

a BUDAPEST AIRPORT BUDAPEST LISZT FERENC NEMZETKÖZI REPÜLŐTÉR 
ÜZEMELTETŐ ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
székhelye és számlázási címe: 1185 Budapest, BÚD Nemzetközi Repülőtér

Levelezési cím: 1185 Budapest, BÚD Nemzetközi Repülőtér

cégjegyzékszám: 01 -10-044665
adószáma: 12724163-4-44

Csoportos ÁFA azonosító: 1 7781145-5-44

Közösségi adószám: HU 17781145

(a továbbiakban: BÚD);

és

a BKK Budapesti Közlekedési Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság
székhely és számlázási címe: 1075 Budapest, Rumbach Sebestyén utca 19-21.
cégjegyzékszám: 01-10-046840

adószám: 23028966-4-44

csoportazonosító szám (CSASZ): 1 7781372-5-44
(a továbbiakban: BKK)
(BÚD és BKK a továbbiakban külön-külön: Fél, együttesen: Felek) között az alábbi 
feltételekkel:

ELŐZMÉNYEK
(A) A BÚD - a Kincstári Vagyoni Igazgatóság (amelynek jogutódja a Magyar Nemzeti 

Vagyonkezelő Zrt.) és a BÚD között létrejött vagyonkezelési szerződés alapján -a 
kizárólagos állami tulajdonban lévő Budapest Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér 
üzemeltetője és vagyonkezelője. Fő tevékenysége keretein belül a BÚD különféle 
szolgáltatások összetett és széles körét nyújtja a repülőtéri infrastruktúrát igénybe vevő 
utasok számára. A BÚD magas színvonalú buszos utasszállítási szolgáltatás 
biztosításával kíván a Repülőtérre érkező és onnan induló utasai kényelméről és 
elégedettségéről gondoskodni.

(B) Budapest Főváros Önkormányzata a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi 
XLI. törvény és a Budapest közlekedésszervezési feladatainak ellátásáról szóló 20/2012. 
(III. 14.) Főv. Kgy. rendelet értelmében a közlekedésszervezői feladatok ellátására a 
BKK-t, mint közlekedésszervezőt jelölte ki. A BKK, mint közlekedésszervező részletes 
szabályait a Budapest Főváros Önkormányzata és a BKK közötti Feladatellátásról és 
közszolgáltatásról szóló Keretmegállapodás (a továbbiakban: Keretmegállapodás) 
szabályozza. A Keretmegállapodás l/a. pontja szerint BKK feladata többek között a 
lehető legmagasabb színvonalú helyi menetrend szerinti közösségi közlekedés 
megszervezése. A BKK az utazási igények figyelembe vételével olyan személyszállítási 
közszolgáltatás körébe tartozó szolgáltatást kíván kialakítani, amely Budapest fő 
közlekedési csomópontjának egyszerű és gyors elérését biztosítja.



(C) A BKK. új szolgáttttásához a BÚD a reüültééri infrattn.itttúra egyes elemei liasználati 
jogának biztosításával járul hozzá.

A FELEK TEHÁT A KÖVETKEZŐK SZERINT ÁLLAPODTAK MEG,

1. a szerződés Értelmezése

1.1 Meghatározások

A jelen Szerződésben nagy kezdőbetűkkel szereplő szavak és kifejezések az alábbi, 2. 
Szakaszban meghatározott jelentésekkel értendők, azokat az eseteket kivéve, ahol a 
Szerződés ettől eltérően rendelkezik.

1.2 További értelmezési szabályok

(a) a tartalomjegyzék, a szakaszcím-iek, a fejezetek, a pontok, alpontok és a 
Mellékletek címei kizárólag a hivatkozás megkönnyítését szolgálják, és a jelen 
Szerződés értelmezésére nincsenek kihatással;

(b) az Előzményekre, a szakaszokra, fejezetekre, pontokra, illetve alpontokra vagy 
Mellékletekre vonatkozó minden hivatkozás a jelen Szerződés előzményeire, 
szakaszaira, fejezeteire, pontjaira, illetve alpontjaira vagy Mellékleteire 
vonatkozik, kivéve amennyiben a jelen Szerződés eltérően rendelkezik;

(c) a jogszabályokra vonatkozó hivatkozások bármely időpontban úgy 
értelmezendőek, hogy azok magukban foglalják az adott jogszabály 
módosítását is, illetve minden más hatályos eszközt, rendelkezést vagy 
szabályozást is bele kell érteni, akkor is, ha azt később módosítják vagy az így 
válik hatályossá;

(d) az egyes számú megfogalmazások többes számban is értendőek és fordítva;

(e) az évekre és hónapokra vonatkozó hivatkozások (eltérő rendelkezés 
hiányában) naptári évekre és hónapokra vonatkoznak;

(0 az, hogy valamely rendelkezés valamely meghatározott fejezetben jelenik 
meg, nem befolyásolja a jelen Szerződés, valamint Mellékletei érvényesüléséi.

(g) jelen Szerződésben a BKK alatt a Szolgáltatás nyújtása tekintetében a 
rendelkezés tartalmától függően értelemszerűen a BKK, mint 
köolekedéáázervező által megrendelt személyszállítási (közszolgáltatást 
nyújtó társaságot, illetve közreműködőként bevont egyéb társaságot is érteni 
kell.

1.3 Dokumentumok közötti eltérések

A jelen Szerződés és annak Mellékletei közötti bármilyen ellentmondás vagy eltérés 
esetén a .jelen Szerződésben foglaltak irányadók. Az alábbi 2. Fejezetben 
meghatározott fogalmak és elnevezések irányadóak a Mellékletekre is.

2. MEGHATÁROZÁSOK

Jelen Szerződés értelmezése során az alábbiakban felsorolt nagy kezdőbetűs szavak és



Busz jelenti a legalább 50 (ötven) fő szállítására alkalmas, a BKK 
által a jelen Szerződés teljesítése érdekében üzemeltetett 
gépjárműveket.

Buszvezető A BKK által üzemeltetett Buszt vezető sofőr.

Kezdőnap az alábbi 5.3. pontban meghatározott jelentéssel bír.

Megállóhely jelenti az érkezési szinten a közösségi közlekedés (public 
bús) számára kijelölt területen, a BKK, a BÚD és a 
Budapest Közút Zrt. által 2016. július 21-én - egységes 
szerkezetben - aláírt Együttműködési Megállapodás 3. 
Mellékletének 5. pontjában jelzett helyet is beleértve, 
összesen 47 méter hosszúi, 2 db különálló autóbusz­
megállóhelyet, önálló tájékoztató oszlopokkal kijelölve. 
Ezen a területen tudnak utast cserélni a Repülőtérre 
közlekedő távolsági és elővárosi személyszállítási 
közszolgáltatást ellátó járatok is. Amennyiben a jelen 
Szerződés megkötését követően további távolsági és 
elővárosi személyszállítási közszolgáltatást ellátó járatok 
használnák ezt a területet, abban az esetben ezen új járatok 
menetrendjét a BKK menetrendjéhez szükséges igazítani és 
azt előzetesen a BKK-val egyeztetni.

Polgári
Törvénykönyv

a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvényt 
jelenti.

Repülőtér a Budapest Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőteret jelenti.

Repülőtérrend jelenti a légiközlekedésről szóló 1995. évi XCV1. törvény 
50/A, § (2) bekezdése alapján a BÚD által kiadott és a 
légiközlekedési hatóság által jóváhagyott mindenkor 
hatályos szabályzatot, melynek tartalmát a BKK a jelen 
Szerződés aláírása előtt teljes körűen megismerte, és amely 
az idöröl-időre módosított tonnájában elérhető a 
www.bud.hu honlapon.

Személyzet jelenti a Buszvezetőket és minden más, a BKK által a 
szolgáltatások nyújtásában alkalmazott személyt.

Szolgáltatás jelenti a BKK által a jelen Szerződés alapján - részére a 
Repülőtéren biztosított Megállóhely használatával - az 
Utasok részére nyújtott személyszállítási közszolgáltatást, a 
jelen Szerződésben meghatározott viteldíj ellenében, a hét 
minden napján, előre meghatározott menetrend szerint, a 
Repülőtér 2-es terminálja és a Budapest V. kerület, Deák 
Ferenc tér közötti előre meghatározott útvonalon (a 
Repülőtérről vagy Repülőtérre irányulóan).

Teljes Eves Bevétel jelenti a BKK által a Szolgáltatáshoz kapcsolódóan a 
mindenkor érvényes Viteldíjból (repülőtéri vonaljegy, 
illetve - amennyiben alkalmazandó - az új típusú vonaljegy 
díjából) származó, tárgyévi (2017. év esetében a 2017. II. 
naptári félévi) teljes bevételt, minden esetben függetlenül 
attól, hogy a Viteldíj milyen módon került kiegyenlítésre
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(készpénz, bankkártya, hitelkártya stb.), valamint 
függetlenül attól, hogy a menetjegy értékesítésére milyen 
értékesítési helyen (pl. pult, _ jegyiroda, jegykiadó automata, 
internetes felület, mobil alkalmazás stb. útján) került sor. A 
Teljes Éves Bevétel nem tartalmazza az általános forgalmi 
adó összegét.

Utas jelenti a Repülőtérre érkező vagy onnan induló, a
Szolgáltatást igénybe vevő személyt.

Vis Maior Esemény bármely, a Felek ellenőrzési körén kívül eső, és az érintett 
Felet a jelen Szerződésben előírt kötelezettségének 
teljesítésében lényeges mértékben megakadályozó esemény 
vagy körülmény. A Felek kifejezetten megállapodnak, hogy 
a gazdasági környezetben, a vonatkozó jogszabályokban 
vagy az adórendszerben bekövetkező változás, valamint a 
BÚD utasai számának csökkenése és a közlekedési zavarok 
nem tekintendők Vis Maior Eseménynek.

3. A SZERZŐDÉS TÁRGYA

3.1 A jelen Szerződés aláírásával a BÚD feljogosítja a BKK-t a BÚD infrastruktúra 
igénybe vételére abból a célból, hogy a jelen Szerződésben meghatározott feltételekkel 
az itt leírtaknak megfelelő Szolgáltatást nyújtson az Utasoknak, továbbá egyéb, a jelen 
Szerződésben kifejezetten meghatározott jogokkal ruházza fel a BKK-t (Használati 
Jog). A Használati Jog a Megállóhely igénybe vételére terjed ki.

3.2 A Használati Jog és a jelen Szerződés alapján megadott egyéb jogok ellenértékeként a 
BKK vállalja a jelen Szerződésben meghatározott Használati Díj megfizetését, továbbá 
vállalja a Szolgáltatás nyújtását a jelen Szerződésben és a vonatkozó jogszabályi 
előírásokban és a Keretmegállapodásban meghatározott feltételeknek megfelelő 
módon (Szolgáltatás).

3.3 A BKK tudomásul veszi, hogy más (jelenlegi vagy leendő) szolgáltatóknak jogában áll 
a Repülőtéren további személyszállítási szolgáltatásokat nyújtani a vonatkozó 
jogszabályi rendelkezéssekkel összhangban.

3.4 A Felek rögzítik, hogy a BÚD semmiféle felelősséget nem vállal a Repülőteret 
használó utasok számáért.

4. A FELEK SZAVATOSSÁGI ÉS EGYÉB NYILATKOZATAI A SZERZŐDÉS 
TELJESÍTÉSÉRE VONATKOZÓAN

4.1 A BKK a jelen Szerződés aláírásával (vagy az alábbiakban meghatározott más 
időpontig) szavatolja, hogy

(a) a magyar jogszabályokban előírt követelményeknek megfelelően létrehozott és 
működő gazdasági társaság;

(b) rendelkezésére állnak a Szolgáltatás jelen Szerződésben meghatározottak 
szerinti teljesítéséhez szükséges, megfelelő anyagi és nem anyagi erőforrások, 
valamint infrastruktúra;



(c) rendelkezik a jelen Szerződésben meghatározottak szerinti jogok 
gyakorlásához és kötelezettségek teljesítéséhez, valamint a jelen Szerződés 
időtartama alatt a jelen Szerződéssel kapcsolatos jognyilatkozatok 
megtételéhez szükséges belső és szervezeti felhatalmazásokkal;

(d) a BKK minden engedélye érvényes és feltételekhez nem kötött (vagy az 
esetleges, vonatkozó feltételek már teljesültek). Nem áll fenn a BKK 
engedélye vagy engedélyei visszavonását, felfüggesztését, semmissé tételét 
vagy meghosszabbítását kimondó jogerős határozat;

(e) a jelen Szerződéssel összefüggő jognyilatkozatok és a bennük foglalt jogok és 
kötelezettségek gyakorlása és teljesítése nem csorbítja és nem veszélyezteti 
más személyek jogait és/vagy jogos érdekeit;

(f) minden, a BKK által a jelen Szerződésben a BÚD rendelkezésére bocsátott 
adat, dokumentum és a benne foglaltak, rendelkezésre bocsátáskor, minden 
tekintetben megfelelnek a valóságnak;

(g) nem kezdeményezett csődeljárást maga ellen és nem áll saját maga vagy más 
által kezdeményezett felszámolási eljárás, végelszámolás alatt;

(h) a Szolgáltatás szerződésszerű teljesítéséhez kapcsolódó - a számára 
kötelezően előírt - biztosítással a BKK rendelkezik;

(i) a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján átlátható 
szervezetnek minősül.

4.2 A jelen Szerződés aláírásával a BÚD szavatolja, hogy a jelen Szerződés hatálya alatt

(a) jogszerűen létrehozott és a magyar jogszabályokban előírt követelményeknek 
megfelelően működő gazdasági társaság;

(b) nem kezdeményezett csődeljárást maga ellen és nem áll nem áll saját maga 
vagy más által kezdeményezett felszámolási eljárás, végelszámolás alatt;

(c) rendelkezik a jelen Szerződésben meghatározottak szerinti jogok 
gyakorlásához és kötelezettségek teljesítéséhez, valamint a jelen Szerződéssel 
kapcsolatos jognyilatkozatok megtételéhez szükséges belső és szervezeti 
felhatalmazásokkal;

(d) a BÚD a Kincstári Vagyoni Igazgatósággal kötött vagyonkezelési szerződés 
alapján kizárólagosan jogosult a Repülőtér vagyonkezelésére és ennek 
keretében jogosult - a jogszabályok keretei és a vagyonkezelési jog korlátái 
között - a repülőtéri infrastruktúra használatra történő rendelkezésre 
bocsátására;

(e) a jelen Szerződéssel összefüggő jognyilatkozatok és a bennük foglalt jogok és 
kötelezettségek gyakorlása és teljesítése nem csorbítja és nem veszélyezteti 
más személyek jogait és/vagy jogos érdekeit;

(f) a repülőtéri infrastruktúra szerződésszerű rendelkezésre bocsátásához 
kapcsolódó biztosítással a BÚD rendelkezik;
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(g) a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCV1. törvény alapján átlátható 
szervezetnek minősül.

5. A SZERZŐDÉS IDŐBELI HATÁLYA

5.1 A jelen Szerződés a Felek aláírásával határozott időtartamra, 2027. április 30. napjáig 
jön létre, összhangban a Keretmegállapodás hatályával.

5.2 Felek kifejezik azon szándékukat, hogy legkésőbb a Szerződés lejárta előtt fél évvel 
tárgyalásokat folytatnak a Szerződés meghosszabbításáról és annak feltételeiről.

5.3 A Felek megállapodása szerint a BKK 2017. július 8. napján kezdi meg Használati 
Jogának gyakorlását és a Szolgáltatás nyújtását (Kezdőnap).

6. AZ INFRASTRUKTÚRA HASZNÁLATA

6.1 Általános rendelkezések

(a) A BKK a jelen 6. szakaszban foglalt feltételek szerint, a Szolgáltatás jelen 
Szerződéssel összhangban történő nyújtásának céljaira használhatja a 
Megállóhelyet.

(b) A BÚD a Kezdőnapon feltöltött 10 (tíz) db parkolókártyát bocsát a BKK 
rendelkezésére a Repülőtér érkezési szintjén lévő (belső) karéj 
sorompórendszerén történő áthaladáshoz. A Repülőtér érkezési szintjén lévő 
(belső) karéjon a Buszokkal történő behajtáshoz és kihajtáshoz minden esetben 
kötelező a feltöltött parkolókártyák használata, amelyeket - a fenti 
darabszámban - a jelen Szerződés időbeli hatálya alatt a BÚD folyamatosan 
biztosít a BKK részére.

6.2 Bérlet kizárása

A Felek kifejezetten megállapodnak abban, hogy a jelen Szerződésben foglalt eltérő 
rendelkezés hiányában, a Használati Jog a Megállóhelyre vonatkozóan nem hoz létre 
bérleti jogviszonyt a Felek között, kizárólag annak a jelen Szerződés időbeli hatálya és 
a benne foglalt feltételeknek megfelelő használatára vonatkozó jogot keletkeztet.

6.3 A Megállóhely használata

(a) A BKK által a Szolgáltatás teljesítése során üzemeltetett Buszok jogosultak a 
Megállóhely használatára. Felek rögzítik, hogy a Repülőtér érkezési szintjén 
lévő (belső) karéj és a Megállóhely használatára egyidejűleg 2 (kettő) darab, a 
BKK üzemeltetésében lévő autóbusz jogosult, függetlenül attól, hogy azok a 
jelen Szerződés szerinti Szolgáltatás vagy más, a fővárosi közforgalmú, 
menetrend szerinti személyszállítási közszolgáltatás teljesítésében vesznek 
részt.

(b) A BKK 6.3. a) pontban foglalt jogának biztosítása érdekében a BÚD vállalja a 
Megállóhely igénybe vételét a Buszokon kívül minden más gépjármű számára 
tiltó forgalomirányító jelzések kihelyezését.

(e) A BKK köteles gondoskodni a Megállóhelynek a vonatkozó jogszabályi 
előírásokkal és forgalomirányító jelzésekkel összhangban történő 
használatáról.



1. SZOLGÁLTATÁSí KÖVETELMÉNYEK

7.1 Áltainoo srnndelkeééskk

(a) A BKK tudomásul veszi, hogy a BÚD elsődleges érdeke a Repülőteret 
igénybe vevő utasok elégedettségének biztosítása. A kellően magas minőségű 
Szolgáltatás biztosítása érdekében a BKK vállalja, hogy legkésőbb a 
Kezdőnaptól teljesíti a jelen Szerződésben (különösen annak jelen 7. 
szakaszában) és a vonatkozó jogszabályi előírásokban a szolgáltatásokra 
vonatkozóan meghatározott követelményeket.

(b) A BKK-nak jó minőségben, az utasok érdekeit ténylegesen és hatékonyan 
szolgáló módon kell nyújtania Szolgáltatását.

7.2 AflottársvonatOezss követelmnnykk

(a) A Buszokat mindenkor tisztán és műszakilag megfelelő állapotban kell tartani.

(b) A BKK köteles gondoskodni arról, hogy kellő számú Busz álljon 
rendelkezésre annak biztosításához, ahogy az általa nyújtott Szolgáltatás 
megfeleljen a jelen Szerződésben meghatározott követelményeknek.

(c) A Buszoknak egységes, a BKK személyszállítási közszolgáltatásokra 
vonatkozó arculatához kell illeszkedniük azzal, hogy a repülőtéri kiszolgálás 
jellege egyértelműen feltüntetésre kerülhet a Buszokon. Az erre vonatkozó 
arculatot a jelen Szerződés 1. sz. melléklete tartalmazza.

7.3 Szolgáltatási szint



(b) Személyzet

(i) Minden Buszvezetőnek cs Busznak rendelkeznie kell minden, a 
Szolgáltatás nyújtásához szükséges hatósági engedéllyel.

(ii) A BKK köteles a Megállóhelyen az utasforgalom szempontjából 
indokolt időszakokban jegyellenőrt vagy a BKK-val szerződéses 
jogviszonyban álló jegyellenőrzést végző munkavállalót alkalmazni 
(aki egyidejűleg jegyértékesítésre is jogosult lehet) (Jegyellenőr) a 
jegyértékesítés és a beszállítás gyorsítása, a menetrend szerinti 
szolgáltatás elősegítése érdekében.

(c) Szolgáltatás nyújtásával kapcsolatos észrevétel

A BKK vállalja, hogy abban az esetben, ha a Személyzet bármely tagjára 
vonatkozóan akár az utasoktól, akár a BÚD részéről észrevétel érkezik, akkor 
a BKK azt kivizsgálja, és az eljárásrendje alapján meghatározott szankciót 
alkalmazza.

7.4 Viteldjj

(a) A Szolgáltatásra a BKK díjszabása érvényes. A díjakat a Fővárosi Közgyűlés 
határozza meg. A Szolgáltatás indításakor a Buszokkal történő utazásra 
jogosító menetjegy díja bruttó 900 Ft (kilencszáz forint), ezen kívül más jegy 
és bérlet, vagy utazási igazolványhoz kapcsolódó utazási jogosultság nem 
érvényes, azok a jelen Szerződés szerinti Szolgáltatás igénybevételére az Utast 
nem jogosítják, és azokat a BKK a Szolgáltatás igénybevételére való 
jogosításként nem fogadhatja el.

(b) Felek az egyértelműség kedvéért rögzítik, hogy a 7.4. (a) pont szerinti 
menetjegy kizárólag a jelen Szerződés szerinti Szolgáltatásra, tehát a 
Buszokkal történő utazásra jogosít.

(c) A Repülőtértől és a Repülőtérre vezető utazásokra vonatkozó Viteldíj 
egységes, egy személyre, egyirányú utazásra vonatkozó rögzített díj. A 
Viteldíj független attól, hogy az Utas a Szolgáltatást a Busz teljes menettávján 
vagy - a Buszról a végleges célállomást (Deák Ferenc tér) megelőző valamely 
köztes megállóhelyen leszáll va - annak csak egy részén veszi igénybe.

(d) A Viteldíjat tartalmazó információ táblának legalább magyar és angol nyelvű 
változatban folyamatosan, jól látható módon az Utasok rendelkezésére kell 
állnia a jogszabályban előírt módon (pl. Megállóhely, Busz). A BKK köteles 
az alkalmazandó Viteldíjra vonatkozóan egyértelmű felvilágosítást adni.

(e) Figyelemmel arra, hogy a Viteldíj összege általános forgalmi adót (áfa) 
tartalmaz, a BKK köteles gondoskodni ennek feltüntetéséről. A BKK továbbá 



felelős az áfa tekintetében minden, jogszabályi kötelezettségen alapuló 
feladatának teljesítéséért.

(f) A BKK nem alkalmazhat eltérő Viteldíjat a Szolgáltatásáért aszerint, hogy 
azokat hitelkártya, bankkártya alkalmazásával, vagy más módon fizetik meg.

7.5 A Viteldíj módosítása

A Fővárosi Közgyűlés a Szerződés időbeli hatálya alatt (a hatályos törvényekben és 
egyéb jogszabályokban foglaltaknak megfelelően) bármikor jogosult módosítani az 
alkalmazott Viteldíjat. Díjmódosítás esetében a BKK a BUD-ot legkésőbb az új 
Viteldíj alkalmazásának napján a Viteldíj új mértékéről írásban értesíteni köteles.

7.6 Új típusú menetjegyek

(a) A BKK a Szerződés időbeli hatálya alatt a BUD-nál egyeztetést 
kezdeményezhet a fenti 7.4. pontban foglalt menetjegytől eltérő, ugyanakkor a 
jelen Szerződés szerinti Szolgáltatás igénybevételére jogosító, új típusú 
menetjegy bevezetésére vonatkozóan. A BKK kezdeményezésére figyelemmel 
a Felek az új típusú menetjegyekre vonatkozóan kölcsönösen együttműködve 
jóhiszemű egyeztetéseket kötelesek folytatni.

(b) Az új típusú menetjegyre irányadó Viteldíj módosítására a fenti 7.5. pontban 
foglaltak mutatis mutandis alkalmazandók.

(c) Új típusú menetjegy fenti 7.6, (a) pont szerinti bevezetése esetén a Teljes Éves 
Bevétel megállapítása során Felek az új típusú menetjegyek értékesítéséből 
számlázó bevétel számításához a fenti 7.4. (a) pont szerinti menetjegyek 
mindenkori Viteldíjával azonos értéket veszik figyelembe.

8. VIS MAIOR

8.1 Abban az esetben, ha valamely Fél jelen Szerződés szerinti kötelezettségeinek 
teljesítését Vis Maior Esemény akadályozza,

(a) az érintett fél kötelezettségei - a Vis Maior Esemény általi akadályozásának 
mértékéig - a Vis Maior Esemény megszűnéséig felfüggesztésre kerülnek;

(b) az érintett Fél köteles haladéktalanul [de legkésőbb 12 (tizenkettő) órán belül] 
írásban értesíteni a másik felet a Vis Maior Esemény bekövetkeztéről (a Vis 
Maior Esemény ésszerű mértékű részletezésével) és a Vis Maior Esemény által 
az érintett Fél kötelezettségeinek teljesítésére várhatóan gyakorolt hatásokról; a 
Vis Maior Esemény megszűnésekor adandó tájékoztatásra ugyanezek a 
szabályok érvényesek;

(c) az érintett Fél köteles minden intézkedést megtenni a Vis Maior Esemény 
következményeinek mérséklése érdekében, es köteles a jelen Szerződés szerinti, 
Vis Maior Esemény által nem érintett kötelezettségeinek teljesítését folytatni.

(d) az érintett Fél köteles a másik Felet haladéktalanul értesíteni a Vis Maior 
Esemény megszűnéséről, továbbá köteles a jelen Szerződés szerinti 
kötelezettségeinek teljesítését folytatni;

10



8.2 Abban az esetben, ha az érintett Fél elmulasztja a fenti 8.1. (b) és (c) pontokban foglalt 
kötelezettségeinek teljesítését, a fenti 8.1. (a) pontban előírtak nem alkalmazandók.

8.3 Abban az esetben, ha a Vis Maior Esemény következményeinek megszüntetése 
érdekében minden tőlük elvárható erőfeszítés megtétele ellenére a Felek a Vis Maior 
Esemény bekövetkezésétől számított 30 (harminc) nap elteltével még mindig nem 
képesek teljesíteni a jelen Szerződés szerinti köteleeettéégeiket, a Felek bármelyike 
azonnal hatállyal megszüntetheti a jelen Szerződést.

9. EL.L.EAÉRTEK

9.1 Á^taílk^iK^s ie^r^c^elk^c^/^^c^:^<^k

(a) A Használati jog és a jelen Szerződésben meghatározott egyéb jogosultságok 
ellenértékeként a BKK Használati Díjat köteles a BÚD részére megfizetni.

(b) A Felek megállapodnak, hogy - kivéve, ha azt a BÚD írásban kifejezetten 
elismeri, vagy az illetékes bíróság jogerős határozatban akként rendelkezik, 
vagy ha a BKK követelése a jelen Szerződés BÚD általi (tényleges) súlyos 
megszegésén alapul - a BKK nem jogosult a BUD-nak a jelen Szerződés 
alapján fizetendő összegekből semmiféle összeget visszatartani.

(c) A BKK a Kezdőnaptól köteles Használati Díjat fizetni a BUD-nak. A Felek 
megállapodnak, hogy amennyiben a BKK a Kezdőnapon az érdekkörébe eső 
bármilyen okból elmulasztja a Szolgáltatás nyújtásának megkezdését, az nem 
érinti a Használati Díj BÚD részére történő megfizetésére vonatkozó 
kötelezettségét.

9.2 Használati Díj

A BKK köteles Használati Díjként a BUD-nak a Teljes Éves Bevétel 20%-ának (húsz 
százalékának) (plusz általános forgalmi adó) megfelelő összeget az alábbiak szerint 
megfizetni.

(a) A tárgyév Használati Díja a tárgyévet megelőző naptári év Teljes Éves 
Bevételéből a jelen 9.2. pont szerint számolt érték.

(b) A havonta megfizetett Használati Díj évente, a tárgyévet követően - a tárgyév 
végleges elszámolási adatának BUD-hoz történő beérkezését követően - a 
tárgyévet követő év március 20. napjáig korrigálásra és kölcsönös 
elszámolásra kerül a tárgyévi tényleges Teljes Éves Bevétel 20%-ának 
mértékére figyelemmel. Az elszámolás alapján a BÚD helyesbítő számlát 
bocsát ki a BKK által havi részletekben megfizetett tárgyévi Használati Díj és 
- a tárgyévi tényleges Teljes Éves Bevétel 20%-ára figyelemmel - ténylegesen 
fizetendő Éves Használati Díj különbözetéröl.

Január 1-jétol az elszámolás időpontjáig a Használati Díj havi mértéke a 
tárgyévet megelőző év Használati Díjnak 1/12-ed része. Ezen időszak 
pénzügyi rendezése Felek között az elszámolást követő hónapban kibocsátott 
számlában történik.

(c) A Használati Díjat a BKK egyenlő havi részletekben köteles megfizetni.



(d) Figyelemmel arra, hogy a 2017. év vonatkozásában a Felek a Szolgáltatás 
igénybevételére vonatkozó adatokkal, amely a fenti 9.2. (a) pont szerinti 
számítás alapját képezné, nem rendelkeznek. Felek a 2017. évre alkalmazandó 
Használati Díjat - a Szolgáltatás várható utasszámára és a Viteldíj mértékére 
figyelemmel - kölcsönös egyetértésben 16.000.000,- HUF + áfa
(tizenhatmillió forint) (plusz általános forgalmi adó) összegben állapítják meg, 
amely 6 (hat) egyenlő részletben kerül megfizetésre.

(e) Figyelemmel arra, hogy a Szolgáltatás első éve nem teljes naptári év, Felek 
megállapodnak, hogy a 2018. évre alkalmazandó Használati Dija a 2017. 11. 
naptári félév teljes bevételéből számított érték 2-szerese (kétszerese).

(a) A számlát forintban kell kiállítani a Használati Díj, illetve annak havi 
összegének a fenti 9.2. pontban meghatározottakkal összhangban történő 
meghatározását követően, és a számla összege a tárgyhónap utolsó napjáig 
kerül kiegyenlítésre úgy, hogy a számla legalább 30 (harminc) nappal a 
fizetési határidőt megelőzően kerül kiállításra. Amennyiben ez fizetési feltétel 
nem tud teljesülni és a tárgyhó utolsó napjáig a számla kiállításától számítva 
már kevesebb, mint 30 (harminc) nap áll rendelkezésre, akkor a számla a 
kézhezvételt követő 30 (harminc) napon belül fizetendő,

(b) A Használati Díj havi részlete a 9.4, (a) szerint (Számlafizetési nap) 
fizetendő. A BKK a Használati Díjat minden hónapban számla ellenében, 
forintban (HUF) köteles megfizetni a BÚD részére.

(c) A jelen Szerződésben előírt bármely összeg késedelmes megfizetése a 
késedelembe esés első napjától számított, a Ptk. 6:48. §-ában meghatározott 
kamat fizetési kötelezettséget von maga után.

(d) A BÚD a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelő elektronikus 
számlaként, elektronikus úton hitelesített tonnában köteles kiállítani és 
megküldeni számláját a BKK következő e-mail címére: penzugy@bkk.hu

10. A FEJEK TOVÁBB i KÖTELEZETTSÉGEI

10.1 Értékesttési adatszolgáltatás

A BKK köteles a tárgyhónapot követő hónap 15. (tizenötödik) napjáig az általa az 
adott hónapban teljesített "Repülőtéri vonaljegy" (illetve, amennyiben alkalmazandó, 
az új típusú menetjegy) értékesítésre vonatkozó kimutatást a BUD-nak benyújtani. A 
kimutatás tartalmazza az értékesítési tranzakciók számát (amennyiben a BKK új típusú 
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menetjegyet is alkalmaz, jegytípusonként) és az értékesítésből számlázó forgalom 
összegét (teljes havi bevételt) jegytípusonként.

A kimutatás külön tartalmazza az előzőek szerinti bontásban a 10.2 (b) pont alapján 
telepített jegykiadó automaták tárgyhónapra vonatkozó értékesítési adatait (minden 
tennék kapcsán - jegytípusonként - az értékesítési tranzakciók száma, a termékek 
értékesítéséből számlázó forgalom összege jegytípusonként).

BÚD tudomásul veszi, hogy BKK a megadott határidőben előzetes jegyértékesítési 
adatot szolgáltat, majd a "Repülőtéri vonaljegy" (illetve, amennyiben alkalmazandó, az 
új típusú menetjegy) adott naptári évben történt értékesítésének végleges elszámolási 
adatát a naptári évet követő év március 10. munkanapjáig adja meg.



10.3 A Repülőtérrend rendelkezéseinek betartása

A BKK köteles maradéktalanul betartani - és Személyzetével is betartatni - a 
Repülőtérrendben foglaltakat, amelynek egy példányát (amely a www.bud.hu címen is 
elérhető) a BKK átvette és tartalmát megismerte.

11. A JELEN SZERZŐDÉS MEGSZÜNTETÉSE

11.1 A Felek egyaránt jogosultak a jelen Szerződést bármikor, indokolási kötelezettség 
nélkül, a másik Félhez intézett írásbeli értesítéssel, 180 (száznyolcvan) napos 
felmondási idővel megszüntetni.

11.2 Jelen Szerzíddés bánnikor megszüntethető a Felek írásbei1 közös ne^j^<^jy^^<ezésvvel.

1 1.3 Jeten Szerzc»dén megszűnik az 5. 1 pontban t határozót t idén tejártável, kivéve ha a
Felek a Szerződés meghosszabbításáról döntenek.

11.4 A jelen Szerződés rendkívüli felmondással történő megszüntetése a BÚD részéről

Amennyiben:

(a) a BKK elmulasztja, a jelen Szerződés szerinti lényeges kötelezettsége 
megszegésének orvoslását a BÚD erre vonatkozó írásos felszólításának 
kézhezvételétől számított 20 (húsz) munkanapon belül;

(b) az illetékes bíróság jogerős határozatában elrendeli a BKK 
felszámolását, vagy a BKK az illetékes bíróságnál csődeljárást kér maga 
ellen, vagy saját végelszámolásáról határoz;

A BÚD ebben az esetben jogosult a jelen Szerződést a BKK-hoz intézett, a 
jelen 11.4. pontban meghatározottak szerinti írásos értesítéssel 30 (harminc) 
napos felmondási idővel megszüntetni
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11.5 A jelen Szerződés rendkívülii e^mo^id^^ss^i történő ne^g^^xü^rtutéése a BKK részéről

Amennyiben:

(s) a BÚD elmulasztja, a jelen Szerződés szerinti lényeges kötelezettsége 
megszegésének orvoslását a BKK erre vonatkozó írásos frlésólíráéának 
kézhezvételétől számított 20 (húsz) munkanapon belül;

(b) az illetékes bíróság jogerős határozatában elrendeli a BÚD 
felszámolását, vagy a BÚD az illetékes bíróságnál csődeljárást kér maga 
ellen, vagy saját végeLszámolásáról határoz;

A BKK ebben az esetben jogosult a jelen Szerződést a BUD-hoz intézett, a 
jelen 11.5. pontban meghatározottak szerinti írásos értrsítééérl 30 (harminc) 
napos felmondási idővel megszüntetni

12. ÉRTESÍTÉSEK ÉS KAPCSOLATTARTÁS
A jelen Szerződés alapján történő bármely é^tréírést írásban kell eljuttat.ni a másik 
Félhez. A kapcsolattartás nyelve a magyar. A jelen SzerzőSdésben ettől eltérő értelmű 
előírások hiányában minden közlés érvényesnek tekintendő, ha azt a küldő fél aláírta 
és postai vagy elektronikus úton továbbította az alábbiak szerint:

(a) a BÚD részére:

Név: Budapest Airport Zrt.

Cím:

Telefon:

Email:

(b) a BKK részére:

Név:

Cím:

Telefon:

Email:

Minden közlés a kézhezvételének időpontjában, vagy telefaxon továbbított közlés 
esetében az átvitelre vonatkozó igazoláson feltüntetett időpontban tekintendő 
kézbesítettnek. A Felek körelréek egymást értesíteni az elérhetőségi adataikban 
bekövetkező^ esetleges valrosaéokTÓl. Az ajánlott levélküldemény akkor is 
kézbesítettnek tekintendők ha a feladóhoz a levél „címzett ismeretlen", „nem kereste" 
vagy „átvételt megtagadta" megjegyzéssel érkezik vissza.

3. VITÁK RENDEZÉSE



A Felek megállapodnak, hogy a közöttük a jelen Szerződésből, a Szerződéssel, annak 
megszegésével, megszűnésével, érvényességével vagy értelmezésével összefüggésben 
felmerülő minden esetleges vitájukat megpróbálják békés úton rendezni, amennyiben 
ez nem vezet eredményre, úgy Felek jogosultak a hatáskörrel és illetékességgel 
rendelkező bírósághoz fordulni.

14. RÉSZLEGES ÉRVÉNYTELENSÉG
Abban az esetben, ha a jelen Szerződés bármely rendelkezése teljes egészében, vagy 
részben érvénytelennek bizonyul, ez nem érinti a szerződés többi rendelkezésének 
vagy az érintett rendelkezés többi részének érvényességét, amelyek továbbra is teljes 
mértékben érvényben és hatályban maradnak, kivéve, ha a Felek az érvénytelen rész 
nélkül a jelen Szerződést nem hozták volna létre.

15. KÖLTSÉGEK

A Felek megállapodnak, hogy a jelen Szerződés előkészítésével és megkötésével 
összefüggésben felmerülő összes költséget és ráfordítást saját maguk viselik.

16. JOGLEMONDÁS KIZÁRÁSA
A Felek egyike sem tekinthető úgy, mint amely a jelen Szerződés szerint bármely 
jogáról lemondott, kivéve, ha az érintett Fél ezt a szerződésmódosítással azonos, 
szabályos aláírással ellátott, írásba foglalt formában tette meg. A jelen Szerz.ődés 
bármely rendelkezéséről bármely Fél általi lemondás nem tekintendő az ugyanazon 
rendelkezésről vagy bármely más rendelkezésről a jövőben történő lemondásnak. 
Bármely fél jelen Szerződésben meghatározott bármely joga, meghatalmazása vagy 
előjoga gyakorlásának elmaradása vagy késedelme nem tekinthető az erről való 
lemondásnak, továbbá bármely jog, meghatalmazás vagy előjog egyszeri, vagy 
részleges gyakorlása nem zárja ki ugyanazon jog, meghatalmazás vagy előjog későbbi 
gyakorlását.

17. TEJES MEGÁLLAPODÁS
A Felek között a jelen Szerződésben meghatározott ügyekre vonatkozóan létrejött 
teljes megállapodást és egyetértést a jelen Szerződés alkotja. Külön kiemelendő, hogy 
a jelen Szerződésben foglalt, eltérő értelmű rendelkezés hiányában, a jelen Szerződésre 
nem vonatkoznak általános szerződéses feltételek. Bármely korábbi, akár maguk a 
Felek között, vagy a jelen Szerződésben foglalt ügyekkel kapcsolatosan a Felek között 
létrejött megállapodás, korlátozás nélkül ide értve az esetleges - szóbeli vagy írásba 
foglalt - szándéknyilatkozatokat, tárgyalásokat és jognyilatkozatokat, ezennel teljes 
egészében hatályát veszíti.

18. TOVÁBBI BIZTOSÍTÉKOK
A Felek mindegyike köteles a Felek jelen Szerződés tárgyával összefüggő 
szándékainak teljesebb megvalósításához esetlegesen ésszerűen megkövetelt, 
szükséges vagy alkalmas intézkedést megtenni és okiratot aláírni.

19. TITOKTARTÁS

19.1 Az alábbi 19.2!. pontban meghatározott kötelezettségeiktől függetlenüli a Felek 
megállapodnak abban, hogy a jelen Szerződést, valamint az annak teljesítése során 
vagy azzal összefüggésben tudomásukra jutott, a másik Felet érintő minden olyan 
információt, amelyet a másik Fél még nem hozott nyilvánosságra, és amelynek közlése 
a másik Félre vagy a vele kapcsolatban álló más jogalanyra hátrányos 
következménnyel járna, ezek hátrányos megítélését eredményezhetné, vagy gazdasági 
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érdekeiket sértené vagy veszélyeztetné bizalmasan kezelnek. A Felek továbbá 
kötelesek gondoskodni arról, hogy személyzetük, tanácsadóik és más velük 
szerződéses jogviszonyban álló személye mind az adott Féllel fennálló kapcsolatuk 
ideje alatt, mind pedig azt követően szintén betartsák az itt leírt titoktartási 
kötelezettséget.

19.2 A fenti, 19.1. pontban meghatározott titoktartási kötelezettség nem érvényes akkor, ha 
az érintett Fél igazolja, hogy

(a) az érintett információk már korábban is általánosan hozzáférhetők voltak a 
nyilvánosság számára, vagy az adott Félnek fel nem róható módon váltak 
nyilvánossá;

(b) az adott információk a közlésük időpontjában már ismertek voltak az érintett 
Fél előtt, amely ezt hitelt érdemlően bizonyítani tudja;

(c) az érintett információ korlátozás nélkül jutott az érintett Fél tudomására egy 
független, az átadására jogosult forrásból;

(d) az információ felfedését jogszabályi előírások tették kötelezővé.

19.3 A Felek megállapodnak abban, hogy a BKK jogosult a személyszállítási engedély 
megszerzése/módosítása érdekében az illetékes hatósághoz a jelen Szerződést 
benyújtani, ez nem minősül a titoktartási kötelezettség megsértésének.

20. ENGEDMÉNYEZÉS

Felek a jelen Szerződésben meghatározott jogainak és kötelezettségeinek egyikét sem 
engedményezheti vagy ruházhatja át a másik Fél előzetes, írásos jóváhagyása nélkül.

21. KORLÁTOZÓ INTÉZKEDÉSEK

21.1 A Felek szavatolják, hogy a jelen Szerződés aláírásakor, illetve annak teljes hatálya 
alatt személyükre nem vonatkozik (i) az Európai Unióban, vagy az Egyesült 
Államokban, vagy Kanadában vagy az Egyesült Nemzetek Szervezete által bevezetett 
bármely gazdasági, pénzügyi vagy kereskedelmi korlátozó intézkedés, vagy (ii) az 
ilyen jellegű intézkedésekkel kapcsolatos bármilyen más rendelkezés, illetve, hogy a 
jelen Szerződés aláírásakor, illetve annak teljes hatálya alatt személyük nem áll 
kapcsolt vállalkozási viszonyban, illetve nem jár el semmilyen más személy vagy jogi 
személy nevében, akire vagy amire (i) az Európai Unióban, vagy az Egyesült 
Államokban, vagy Kanadában vagy az Egyesült Nemzetek Szervezete által bevezetett 
bármely gazdasági, pénzügyi vagy kereskedelmi korlátozó intézkedés, vagy (ii) az 
ilyen jellegű intézkedésekkel kapcsolatos bármilyen más rendelkezés vonatkozik.

21.2 Amennyiben (i) bármely Fél fenti, 21.1. pont szerinti kötelezettség-vállalása bármely 
tekintetben valótlannak bizonyul, vagy (ii) a fenti, 21.1. pont szerinti kötelezettség­
vállalás valamely Fél részéről bármely tekintetben megszegésre kerül, vagy annak 
megszegése indokoltan várható, az érintett Fél köteles a másik Felet erről azonnali 
hatállyal írásban értesíteni, a vonatkozó korlátozó intézkedés rövid leírásával, illetve az 
érintett személy vagy jogi személy megnevezésével.

21.3 Amennyiben (i) valamely Fél fenti, 21.1. pont szerinti kötelezettség-vállalása bármely 
tekintetben valótlannak bizonyul, vagy (ii) a fenti, 21.1. pont szerinti kötelezettség­
vállalás valamely Fél részéről bármely tekintetben megszegésre kerül, a másik Fél - az



érintett Fél vétkességére való tekintet nélkül jogosult a .jelen Szerződést azonnali 
hatállyal megszüntetni, és nem köteles az érintett Fél a Szerződés ilyen jellegű 
megszüntetéséből eredő kárát megtéríteni.

22. KORRUPCIÓELLENES INTÉZKEDÉSEK

Valamennyi Fél, illetve azok valamennyi tisztségviselője, igazgatója, munkavállalója, 
ügynöke, kapcsolt fele, illetve - legjobb tudomásuk és meggyőződésük szerint 
képviselője az üzleti tevékenységét a vonatkozó vesztegetés-, pénzmosás- és 
korrupcióellenes jogszabályoknak megfelelően végzi.

23. MEGFELELÉS

A BKK megerősíti, hogy a BÚD működésének alapelveit tartalmazó Megfelelési 
Kézikönyvet a jelen Szerződés előkészítése során kellő időben megkapta, átolvasta, 
tartalmát megismerte. A Felek kifejezik meggyőződésüket arra vonatkozóan, hogy 
etikai és gazdasági értékek megtartása fontos számukra, továbbá kijelentik, hogy a 
meglévő értékek keretén belül a tisztesség elvének megfelelően végzik üzleti 
tevékenységüket. Az előzőek alapján a BKK kifejezetten elfogadja a jelen Szerződés 
részeként a BÚD Megfelelési Kézikönyvét.

24. MÓDOSÍTÁS

A jelen Szerződés kizárólag írásban módosítható.

25. IRÁNYADÓ JOG

A jelen Szerződés tekintetében a magyar jog az irányadó.

26. IRÁNYADÓ NYELV

A jelen Szerződés magyar és angol nyelven kerül aláírásra. A két változat közötti 
eltérés esetén a magyar nyelvű változat irányadó.

27. MELLÉKLET

1. sz. melléklet: A Buszok arculata

A jelen Szerződést mindkét Fél elolvasta, megértette, és mint akaratával teljes mértékben 
megegyezőt jóváhagyólag magyar és angol nyelven 6-6 példányban irta alá.
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